



MTÜ Eesti Erametsaliit

Mustamäe tee 50

10621 Tallinn

erametsaliit@erametsaliit.ee

www.erametsaliit.ee

Pr. Maret Vildak
looduskaitse juhtivspetsialist
Keskkonnaamet
viru@keskkonnaamet.ee

Eesti Erametsaliidu ettepanekud lendorava püsielupaikade kaitse alla võtmise ja kaitse-eeskirja muutmise määrusesse

Meie 15.07.2016 kiri nr 19/16

Eesti Erametsaliit peab oluliseks lendorava asurkonna säilimist Eestis ja seetõttu tuleb tagada lendorava kaitse ja elupaikade säilimine. Samas leiame, et arvestada tuleb ka Säästva Arengu põhimõtetega sh. majanduslike ja sotsiaalsete aspektidega. Häirivaks peame asjaolu, et hoolimata Eesti Erametsaliidu 22.07.2013 Keskkonnaametile edastatud sooviavaldusest osaleda lendorava kaitsetegevuskava väljatöötamisel, eiras Keskkonnaamet EEML-i sooviavaldust. Samuti ei ole Eesti Erametsaliit saanud vastust Keskkonnaametile ja Keskkonnaministeeriumile 5.05.2015 esitatud ettepanekutele lendorava kaitse tegevuskava eelnõu muutmiseks. Ühtlasi peame murettekitavaks suundumuseks käitumisviisi, kus olulisi maaomanike puudutavate määruste avalikustamine ajastatakse puhkuste perioodi st. juuli kuusse.

EEML on lendorava püsielupaikade kaitse alla võtmise ja kaitse-eeskirja muutmise eelnõu osas järgnevatel seisukohtadel:

1. Kõigil erametsamaadel asuvatel kaitsealadel tuleb koheselt kompenseerida maaomanikele kaitsepiirangutest saamata jäänud tulu. Praegune olukord, kus püsielupaiga loomisele järgnevad olulised majandustegevuse piirangud, ilma kompenseeriva mehhanismita, loovad eeldused selleks, et inimesed näevad kaitsealustes liikides ohtu oma varale. Eesti Erametsaliidu arvates on tegemist äärmiselt ohtliku ja murettekitava suundumusega.
2. Tuleb jätkata lendorava arvukuse vähenemise põhjuste erapooletut ja laiapõhjalist uurimist. Saadav info tuleb kasutada meetmete väljatöötamiseks, et tagada inimese ja lendorava koeksisteerimine.
3. Tulenevalt uuringutest tulenevast infost, tuleb olla valmis jooksvalt määrust muutama, et minimeerida sotsiaalmajandusliku koormust ühiskonnale.

Lendorava püsielupaikade kaitse alla võtmise ja kaitse-eeskirja muutmise määruse kohaselt, ei ole tagatud uute lendorava püsielupaikade loomisel või olemasolevate laiendamisel riigieelarvelised vahendid piirangute hüvitamiseks maaomanikele. Kuidas on tagatud püsielupaiga loomisele järgnevate oluliste majandustegevuse piirangute kompenseerimine maaomanikele?

Lugupidamisega,

Ants Erik

/allkirjastatud digitaalselt/

Eesti Erametsaliit, juhatuse esimees
erametsaliit@erametsaliit.ee